
/

UZIS Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky

Praha 2, Palackého nám. 4

(128 01 Praha 2, P.O.BOX 60)

E-mailem: foi+request-8526-6c47d61c@infoprovsechny.cz

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA PRAHA DNE

7. 1. 2021 UZIS/000172/2021-2 20. 1. 2021

Rozhodnutí

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (dále jen „UZIS ČR“) jako povinný subjekt ve

smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, rozhodl o žádosti

žadatele (dále jen „žadatel“), evidované pod č.j.

UZIS/000172/2021 ze dne 7. 1. 2021 (dále jen „žádost“) takto:

Podle ustanovení §15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 73 odst.

7 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních

službách), se žádost v části o poskytnutí konkrétních informací, týkajících se otázky formulované žadatelem v

žádosti:

„…počty očkovaných proti koronaviru SARS-COV-2 dle jednotlivých dnů, očkovacích míst, regionů a

věkových kategorií.

Vzhledem k tomu, že se jednu' o informaci, která se mění v čase, žádám o zpříxrupnění vhodným způsobem,

např. dle §4a (2) e) neboj) zákona 106/1999...“ odmítá.

Odůvodnění:

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (dále jen „UZIS ČRo) jako povinný subjekt ve

smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím posoudil žádost

žadatele, evidovanou pod č.j. UZIS/000172/2021 ze dne 7. 1. 2021 o poskytnutí informací týkajících se

poskytnutí následujících informací:

TELEFON – ÚSTŘEDNA 22497 1111 IČO 00023833 BANKOVNÍ SPOJENÍ

TELEFON – KANCELÁŘ ŘEDITELE 22497 2712 ČNB - Na příkopě 28, Praha 1

E-MAIL uzis@uzis.cz účet č. 2928101/0710



„…počty očkovaných proti koronaviru SARS-COV-2 dlejednotlivých dnů, očkovacích míst, regionů a

věkových kategorií.

Vzhledem k tomu, že se jedná o informaci, která se mění v čase, žádám o :přát tupnění vhodným způsobem,

např. dle §4a (2) e) neboj) zákona 106/1999...“

Podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím pokud povinný subjekt žádosti, byt' jen zčásti,

nevyhoví, vydá ve lhůtě provyřízení žádosti rozhodnutío odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části žádosti.

ÚZIS ČR jc organizační složkou státu, jejímž zřizovatelem jc Ministerstvo zdravotnictví ČR („MZ

ČR“). MZ ČR je ústředním orgánem státní správy pro rezort zdravotnictví a v souladu s výkonem státní

správy a plnění úkolů v ochraně a podpoře veřejného zdraví ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb.,

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů,

spolu s Krajskými hygienickými stanicemi (dále jen „KHS“) vytvořilo program k zajištění povinného

hlášení, evidence a analýzy výskytu infekčních nemocí v České republice Informační systém infekčních

nemocí (dále jen “ISIN“).

Vakcinační modul OČKO byl navržen jako rozšíření modulu ISIN a centrálního úložiště dat. Modul byl

vytvořen zejména pro zpřístupnění výsledků očkování praktickým lékařům, hygienickým stanicím a pro

statistické zpracování dat pak Ministerstvu zdravotnictví. Systém je provozován na základě

legislativního zmocnění dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatelem požadovaná data přebíraná z informačních systémů infekčních nemocí vedených podle

zákona o ochraně veřejného zdraví jsou podle ustanovení § 72 odst. 1 písm. f zákona o zdravotních

službách součástí Národního zdravotnického informačního systému (dále jen „NZIS“) a jejich

poskytování se řídí zákonem o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně jeho

ustanovením § 73 odst. 7.

Podle ustanovení § 73 odst. 7 zákona o zdravotních službách ÚZIS ČR poskytne na základě žádosti podle

zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud se jedná o údaje v Národním zdravotnickém informačním

systému, pouze informace o struktuře dat. Tato struktura byla žadateli poskytnuta sdělením

č.j. UZIS/000172/2021-1 ze dne 20. 1. 2021.

Vzhledem k výše uvedenému ÚZIS ČR žádost žadatele dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném

přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 73 odst. 7 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách

odmítl.

Stránka 2



Doprovodná informace:

Nad rámec výše uvedeného uvádíme, že na základě § 73 odst. 8 zákona o zdravotních službách lze pro

statistické a vědecké účely požádat ÚZIS ČR o poskytnutí údajů z národních zdravotních registrů v podobě,

ze které nelze určit konkrétní fyzickou nebo právnickou osobu. ÚZIS ČR je oprávněn žádat za poskytnutí

těchto údajů úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením výpisů, kopií, s opatřením

technických nosičů dat a s odesláním údajů oprávněnému subjektu uvedenému v § 73 odst. 2 téhož zákona.

ÚZIS ČR si může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé Vyhledávání údajů. Žádost se podává na formuláři,

který jc k dispozici na stránce https://www.uzis.cz/inde×.phg?gg:kontakt--zadosti-o-data-analyzv . Tato

žádost jc schvalována vedením ÚZIS ČR.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 ve spojení s § 20 odst. 4 písm. a) zákona o svobodném přístupu

k informacím a s § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání

ve lhůtě 15 dnů ode dnejeho doručení k Ministerstvu zdravotnictví České republiky prostřednictvím Ústavu

zdravotnických informací a statistiky České republiky. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet dnem

následujícím po dni doručení tohoto rozhodnutí.

Stránka 3


